
Satzung zur Aufhebung der abwasserrechtlichen Satzungen der Samtgemeinde Esens

Aufgrund der §§ 10 und 58 Absatz 1 Ziffer 5 des Niedersächsischen Kommunalverfassungs-
gesetzes (NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Gesetz vom
22.09.2022 (Nds. GVbl. S. 588) hat der Rat der Samtgemeinde Esens in seiner Sitzung am
07. Dezember 2022 folgende Satzung beschlossen:

§ 1
Aufhebung der abwasserrechtlichen Satzungen

Die folgenden Satzungen werden aufgehoben:

- Satzung über die Abwälzung der Abwasserabgabe vom 19.10.1983, zuletzt geändert
durch die 4. Änderungssatzung vom 22.08.2001

- Abwasserbeseitigungssatzung vom 02.12.1987, geändert durch 1. Änderungssatzung
vom 21.10.1992

- Satzung über die Erhebung von Beiträgen, Gebühren und Kostenerstattungen für die
Abwasserbeseitigung in der Samtgemeinde Esens (Abwasserabgabensatzung) vom
17.06.1996

- Satzung der Samtgemeinde Esens zur Übertragung der Abwasserbeseitigungspflicht
auf die Nutzungsberechtigten der Grundstücke in nicht kanalisierten Bereichen vom
04.11.1998, zuletzt geändert durch 2. Änderungssatzung vom 15.12.2004

§ 2
Inkrafttreten

Diese Satzung tritt ab dem 01.01.2023 in Kraft.

Esens, 07. Dezember 2022
L. S.

           Samtgemeinde Esens
Der Samtgemeindebürgermeister

        Hinrichs


